ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH

LIÊN ĐỘI TH SƠN KỲ

***

Số: 18/BC-LĐ  Sơn Kỳ, ngày 07 tháng 4 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện nội dung các tuần thi đua cao điểm

kỷ niệm 60 năm phong trào “nghìn việc tốt”

Năm học 2022-2023

Thực hiện Kế hoạch số 19/KH-LĐ ngày 24 tháng 2 năm 2023, của Liên đội

Trường TH Sơn Kỳ về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 60 năm phong trào

“Nghìn việc tốt” (24/03/1963-24/03/2023);

Căn cứ vào tình hình thực tế của Liên đội.

Liên đội Trường Tiểu học Sơn Kỳ báo cáo kết quả phát động phong trào

“Nghìn việc tốt” cụ thể như sau:

1. Công tác triển khai.

- Ngay sau khi nhận được Công văn số 64-KH/TĐTN-TNTH, ngày

20/3/2023 của BCH Đoàn tỉnh Quảng Ngãi, Liên đội đã xây dựng Kế hoạch số

…/KH-LĐTHSK ngày 22 tháng 3 năm 2023 về việc tổ chức các hoạt động kỷ

niệm 60 năm phong trào “Nghìn việc tốt” (24/03/1963-24/03/2023) và triển khai

kế hoạch đến tất cả các Chi Đội, lớp sao nhi đồng của trường.

 - Liên đội đã triển khai thực hiện hưởng ứng 60 năm phong trào “Nghìn việc

tốt” từ ngày 22/3/2023 đến hết ngày 31/3/2023 với các nội dung:

+ Thu gom vỏ lon, để giúp đỡ bạn có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn.

+ Trồng hoa và chăm sóc công trình Măng non.

2. Kết quả đạt được.

Kết thúc đợt phát động, đối với từng nội dung đăng ký thực hiện, Liên đội

đã đạt được những kết quả như sau:

- Nội dung trồng hoa và chăm sóc công trình Măng non: mỗi Chi đội, lớp

sao nhi đồng đã trồng 2 chậu hoa. Hiện tại Liên đội có tổng cộng 29 chậu hoa để

trang trí công trình Măng non.

 - Nội dung thu gom vỏ lon, để giúp đỡ bạn có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn:

Liên đội phát động và thu gom được khoảng 2.000 vỏ lon, bán được số tiền là:

402.000đ. Tổng phụ trách Đội ủng hộ: 100.000đ. Tổng số tiền là 502.000đ.

Số tiền này Liên đội đã ủng hộ cho 10 em học sinh tại 5 điểm trường bằng

những phần quà cụ thể để phục vụ việc học tập như bút, thước kẻ, bảng con, vở, ...

với mỗi xuất quà trị giá 50.000đ. Cụ thể:

STT Họ tên học sinh Lớp Chi đội/Lớp sao Điểm trường

1 Đinh Thị Thủy Vân 5M Hồ Văn Mên Điểm Rờ Ma

2 Đinh Thị Nhu 5M Hồ Văn Mên Điểm Rờ Ma

3 Đinh Minh Châu 2S Lớp sao nhi đồng 2S Điểm Gò Sim

4 Đinh Văn Nhui 1S Lớp sao nhi đồng 1S Điểm Gò Sim

5 Phạm Văn Vinh 4A2 Vừ A Dính Điểm trường chính

6 Đinh Văn Hà 3A3 Lớp sao nhi đồng 3A3 Điểm trường chính

7 Đinh Minh Nhật 5A1 Lý Tự Trọng Điểm trường chính

7 Đinh Thị Ngõ 1L Lớp sao nhi đồng 1L Điểm Nước Lát

8 Đinh Văn Diêm 4L Võ Thị Sáu Điểm Nước Lát

9 Đinh Thị Mai 1R Lớp sao nhi đồng 1R Điểm Làng Rết

10 Đinh Thị Hà Tiên 3A2 Lớp sao nhi đồng 3A2 Điểm trường chính

(Danh sách trên có 10 học sinh được tặng quà)

Trên đây là báo cáo kết quả các hoạt động, phần việc thiếu nhi và Liên đội

đăng ký thực hiện trong các tuần thi đua cao điểm kỷ niệm 60 năm phong trào

“nghìn việc tốt” năm học 2022-2023 của Liên đội trường TH Sơn Kỳ./.

Nơi nhận:

- BGH nhà trường (b/cáo);

- HĐĐ huyện (b/cáo);

- HĐĐ xã (b/cáo);

- Lưu: L/Đ (1b).

 TM. BCH LIÊN ĐỘI

LIÊN ĐỘI TRƯỞNG

Bùi Nguyễn Minh Anh

DUYỆT CỦA BGH

Nguyễn Đình Tuấn

 TỔNG PHỤ TRÁCH ĐỘI

Phạm Văn Được